11*," A TRIZIDELA DO VALEíBb^ TRIZIDELA proc. 0304005/2024

DO VALE FLS.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Cmj N" 20.539.983/0001 -46

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0304005/2024.

INEXIGIBILIDADE N° 017/2024.

Assunto: Contratação Direta, por inexigibilidade, de pessoa física para a locação de Imóvel
com localização na Fazenda Baixão, n° 889, Santo Antônio dos Oliveiras, Trizidela do Vale,,
Trizidela do Vale, com intuito de alojar as pessoas afetadas pelo desastre de inundações,
classificado e codificado com COBRADE 1.2.1.0.0, conforme IN/MDR N° 36/2020, por
ocasião da enchente do Rio Mearim no Município de Trizidela do Vale - MA, aludida ao
Decreto Municipal de calamidade pública n° 15/2024 GP de 19 de março de 2024.

BASE LEGAL: Art. 74, V e parágrafo 5° da Lei n° 14.133/2021.

RATIFICAÇÃO

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal, RATIFICO o presente
procedimento de inexigibilidade de licitação, para a contratação do Sr. Moisés Sousa do
Nascimento, para a Contratação Direta, por inexigibilidade, de pessoa física para a locação
de Imóvel com localização na Fazenda Baixão, n° 889, Santo Antônio dos Oliveiras, Trizidela
do Vale,, Trizidela do Vale, com intuito de alojar as pessoas afetadas pelo desastre de
inundações, classificado e codificado com COBRADE 1.2.1.0.0, conforme FN/MDR N
36/2020, por ocasião da enchente do Rio Mearim no Município de Trizidela do Vale - MA,
aludida ao Decreto Municipal de calamidade pública n° 15/2024 GP de 19 de março de 2024
pelo valor global de R$ 2.000,00 (dois mi! reais), pelo prazo de 02(dois) meses.

Publique-se na forma da lei.

Trizidela do Vale (MA), 10 de abril de 2024.

Maria Roail^ne Silva
Sec. Mun. de Assistência Social/FMAS

Portaria n° 06/2021 -GP

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA

_L1E f E i T U R A DE

IB TRIZIDELA
DO VALE
t- efc^-íJU/cr^ò^-?t^Í^

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0304005/2024 t

FLS. U
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001 -22

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE
RATIFICAÇÃO DA

INEXIGIBILIDADE N° 17/2024.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: vwvw.triy.ideiadovalc.iua.üov.Or

ftwwfljtearfg PREFEITURA DE

TRIZIDELA

dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0304005/2024

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

0^/^/^20.539.983/0001-46

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 0304005/2024. INEXIGIBILIDADE N° 017/2024. Assunto: Contratação Direta, por
inexigibilidade, de pessoa física para a locação de Imóvel com localização na Fazenda Baixão,
n° 889, Santo Antônio dos Oliveiras, Trizidela do Vale,, Trizidela do Vale, com intuito de
alojar as pessoas afetadas pelo desastre de inundações, classificado e codificado com
COBRADE 1.2.1.0.0, conforme IN/MDR N" 36/2020, por ocasião da enchente do Rio
Mearim no Município de Trizidela do Vale — MA, aludida ao Decreto Municipal de
calamidade pública n° 15/2024 GP de 19 de março de 2024. BASE LEGAL: Art. 74, V e
parágrafo 5° da Lei n° 14.133/2021. RATIFICAÇÃO. Considerando o exposto pelo Assessor
Jurídico Municipal, RATIFICO o presente procedimento de inexigibilidade de licitação, para
a contratação do Sr. Moisés Sousa do Nascimento, para a Contratação Direta, por
inexigibilidade, de pessoa física para a locação de Imóvel com localização na Fazenda Baixão,
n° 889, Santo Antônio dos Oliveiras, Trizidela do Vale,, Trizidela do Vale, com intuito de
alojar as pessoas afetadas pelo desastre de inundações, classificado e codificado com
COBRADE 1.2.1.0.0, conforme IN/MDR N° 36/2020, por ocasião da enchente do Rio
Mearim no Município de Trizidela do Vale — MA, aludida ao Decreto Municipal de
calamidade pública n° 15/2024 GP de 19 de março de 2024, pelo valor global de R$ 2.000,00
(dois mil reais), pelo prazo de 02(dois) meses. Publique-se na forma da lei. Trizidela do Vale
(MA), 10 de abril de 2024. Maria Rosilene Silva. Sec. Mun. de Assistência Social/FMAS.
Portaria n° 06/2021 -GP

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA

PREFE ITORA OE

TRIZIDELA

^ DO VALE
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0304QQ5/2024

FLS.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 20.539.983/0001-46

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal de Assistência/FMAS.

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO: .

Encaminho a mídia contendo TERMO DE RATIFICAÇÃO, referente a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 017/2024, para as providências
cabíveis.

Av. Deputado Carlos Melo. N" 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA

PREFEITURA O E

Pffí TRIZIDELA
^ DO VALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0304005/2024

FLS. 12^
RUB

ESTADO DO MARAT^HAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE N° 017/2024

Atendendo a Lei n° 14.133/21 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "TERMO DE RATIFICAÇÃO" da
INEXIGIBILIDADE N° 017/2024, foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal
na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em
10 de abril de 2024.

CrishaÇi^ruz de Freitas
CPF: 013.801.323-39

Setor de Publicação

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA